(E)Lysabeth, dei gracia Regina vngarie, vniuersis xpi. fidelibus, presen-
cium noticiam habituris, salutem in salutis largitore. vniuersorum noticie harum
serie uolumus fieri manifestum, Quod venerabilis pater dominus l.odomerius,
miseracione divina sancte Strigon. ecclesie archiepiscopus, eusdemque loci
comes perpetuus, quandam terram Reginalem, Fe/yd nocatam, in Comitatu
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de Camarun existentem, quam uacuam et habitatoribus destitutam esse dixt,
a nobis sibi, quin ymo pocius in persona sua ecclesie adalberti martiris, pecyt
dari. Verum cum pilum sit et saluti conueniens, ecclesiasticis personis et der
ecclesijs prouidere, presertim quia idem dominus archiepiscopus a primeus
puericie domini nostri Regis et nostre temporibus multa fidelitatis opera in
deferendis legacionibus diversis domini nostri predicti, tocius Regni nostri et
nostris exercuit fideliter et deuote ; volentesque aliquali remuneracionis premio
eidem occurrere, licet modicum sit et minimum, quod ad presens agimus et
in maioribus ac pocioribus eidem prouidere intendamus de gracia speciali,
prefatam terram Belyd cum omnibus utilitatibus et pertinencijs swis, terra
uidelicet arabili, feneto, arundineto et prato, ac alijs circumstancijs eiusdem,
sufficientem vsui decem aratrorum, uacuam et habitatoribus penitus desti-
tutam et presentibus ommbus commetancis et uicinis ewsdem  terre, nuallis-
que contradictoribus  apparentibus , pacifice per hominem nostrum sub
testimonio magistri et Conuentus domus Hospitalis sancti Regis Stephani
de Strigonio, sicut clarius per litteras eorum, nobis directas, constitit,
statutam, eidem domino Archiepiscopo et in persona ipsius, ecclesie beati
Adalberti martiris dedimus, donauimus, contulimus et tradidimus, iure
perpetuo, pacifice et wreuocabiliter possidendam. Mete autem ipsius terre,
prout in litteris eciusdem Conuentus comperimus, hoc erdine distinguntur:
Prima meta incipit ab aqua quadam, a lapide uidelicet terre Fufa et ibi est
vicina seu contigua /Zucha terra iobagionum Castsi de Cemarun; deinde
uergit uersus Orientem ad montem, FPollanfes uocatum. ltem uadit ucrsus
partem meridionalem super viam unam germinosam ad terram, Nosfan uoca-
tam, vbi sunt tres mete; deinde tendit ad terrem ville Guerebuch, vbi sunt
due mete, et dehinc parum eundo, sunt mete fuedan, Item wvadit uersus
partem occilentalem super magnam viam ad terram, foud dictam, vhbi sunt
due mete, et tendit ad quendam fluuium, Rowgnd vocatum; deinde transenndo
ipsumn flunium, vadit super dictam viam magnam ad quandam ecclesiam, in
honore beate virginis fabricatam, vbi est terra vicina comitis Jues et suorur
cognatorum et dehinc reflectitur super viam ipsa terra versus orientem ad
Primam metam, ad terram scilicet comitis Johanms, flij Peiri et suorum co-
gnatorum; et sic terminatur et finitur dicta terra Belyd. In cuius rei memo-
riam, perpetuamoue firmitatem presentes concessimus litteras, sigilli nostn
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris, domini P. Episcopi
Vesprimiensis, aule nostre Cancellarij, fidelis nostri. Anno domino Millesimo,
ducentesimo Octogesimo Quarto.

Sigillum e flave rubrogue serico pendebat. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. Q.
fasc. 1. Nro, 14. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. 1IL pag. 219,

24"
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167.

1284. — Elisabetha Regina, in memoriam coronationis suae terram reginalem
Epel, Capitulo Strigon. confert.

Elisabeth, dei gracia Regina Hungarie, Omnibus xpi. hdelibus, tam pre-
sentibus, quam futuris, presentes litteras intuentibus, salutem in uero salutari.
De singulorum prouisione sollicits, circa matrem sanctam ecclesiam, quam cultu
precipuo ueneramur, curam debemus impendere specialem, ut deo famulantes,
Regio inducti beneficio, quiete uiuant et placabilem ostiam offerre ualeant
coram deo. Proinde ad uniuersorum noticiam, tam presencium, quam futuro-
rum, harum serie uwolumus peruenire, Uuod cum post Coronacionem nostram
in primo introitus nostri in ecclesiam Strigoniensem, ob deuocionem, quam
pie mentis affectu gerimus erga sanctum martirem adalbertum, promisissemus
nomine offertorio prefate Strigon. ecclesie in decenti possessione benignitate
solita prouidere; memores huiusmodi promissionis nostre ; attendentes nichi-
lominus, nil tam esse salubre, tamque pium, quamquam (sic) ecclesijs det et
personis, in eisdem Deo jugiter famulantibus, prouisionem facere speclalem ;
hac consideracione inducte, quandam terram nostram Reginalem, cum terra
dicte ecclesie Strigon., Epel uocata, mixtim adiacentem, ad duo aratra suf-
ficientem, super qua exercituales populi Reginales residebant, in perpetuam
elemosinam nostram, et ob remedium  anime screnissimi domini Regis Ste-
pham, clare recordacionis, soceri nostn, eidem ecclesie Strigon., de plemtu-
dine gracie nostre, ex certa sciencia ct mera liberalitate, dedimus, donauimus
et contulimus, perpetuc pacifice possidendam, ab usu et potestate eorumdem
populorum exercitualium pure et simpliciter eximendo. Ut igitur hec nostra
donacio robur perpetue firmitatis obtineat, nec ullo unquam tempore ualeat
retractari; presentes dedimus litteras, duplicis sigili nostri mummine robo-
ratas. Datum per manus uenerabilis patris Thome, Episcopt Waciensis, aule
nostre Cancellarij et Comitis de Plys, fidelis nostri. Anno domini M" cc".
Octuagesimo Quarto.

Sig. e serico flavo subtili pendebat. Orig. pulchre scriptum, in Arch. Cap.

Strig. priv. Lad. 26. fasc, 1. Nro. 17. — Extr. Katona Hist. Crit. VL. 897. ot Fejér
Cod. dipl. V., 1II. 214. — Ed. Cod. Strig. IL 146. ¢t Wenzel Cod. Arp. IX. 393.

168.

1284, — Elisabetha Regina Comiti Mauritio filo Swza de Menche! de
genere Vason, quia ,a primeuis puericie domini ladislai Illustris Regis Hun-
garie, consortis nostri carissimi et nostre temporibus in omnibus Regni nostri
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expedicionibus et agendis fideliter et deuote seruiuit,* terram cocorum Re-
ginalium, BSarlag vocatam, in Comitatu Vesprimiensi sitam, confert.

Cod. dipl. patr, IV. 66. — Hic comes Mauritinus tardius Officialis fuit Lodo-
meril Archiepiscopi. Vide Nros. 240, 241., 258. et 291.

169.

1284, — Plures Episcopi ecclesiae fratrum Praedicatorum Strigon, indulgentias
concedunt.

VNmersis xpi fidehibus, presentes litteras imspecturis, Permissione diuina
(zuillermus Corinthiensis, Raynaldus Messanensis, Petrus Arborensis Archiepi-
scopi; Petrus Haiocensis, Vincencius Portugalensis, Herricus Saxenas, Ber-
nardus Humanas, Symeon Balneoregensis, Tholomeus Sardanensis, Acerus
Wexionensis, Andreas Asloensis, Obertus Clusiensis, Guido Papiensis, Ge-
uahardus Brandburgensis, Fredolus Ouetensis, Robertus Rosensis, IFredericus
Senogaliensis, Orlandus Spoletanus, Paulus Tripolitanus, Bartholomeus Ante-
radensis, Bernardus Perusinus et Bonus [ohannes FEsculanus Episcopi - - -
ut Ecclesia fratrum predicatorwm In Cimtate S'jgon. congruis honoribus fre-
quentetur; Omnibus uere penitentibus et confessis, qui ad Feclesiam ipsam
in festis subscriptis; videlicet In die (dedicajcionis et In anniuersario eiusdem,
In festo beati Petri Martiris, In festis sanctorum confessorum . . . Dominici
et Martini, (In festo sancte} Katerine Virginis et Martiris ot . . . Octavas
ommum sollemnitatum predictarum, causa deuocionis accesserint, uel manum
(porjrexerint adiutricem, — — — Singuli singulas quadragenas annis singulis
de iniuncta sibi penitencia, dummodo consensus -Diocesani accesserit, miseri-
corditer relaxamus. — — — Datum apud Fréem weterem. Anno Domini Millesimo
ducentesimo Lxxxun’. Pontificatus domini Martini pape quarti Anno quarto.

Sigilla & filis cannabeis albi, rubri et caerulei coloris pendebant, quinque
fragmenta cerae rubrae impressa supersunt. Orig. literis magnis et initialibus, rubro
et caeruleo colore distinctis, exaratum, iam lacerum est et exesum, in Arch. Cap.

Strigon. priv. Lad. 44. fasc. 5. Nr. 10. — Ed. Cod. Strig. IL pag. 148. et Wenzel
Cod. Arp. IX, go02.
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170.

1284. — Capitulum Budense vineam in territorio villae Borosjend, Falualja
vocato, sitam novem marcis argenti venditam esse testatur.

A. B. | C.

Nos Capitulum Pudensis ecclesie sigmficamus, quibus expedit, vniuersis
presencium per tenorem, Quod Petrus, filius albeus, de villa Zurs-Fenew, ab
una parte, et Emvricus, vterinus frater eiusdem, Heydricus et Dominicus,
filij ipsius, de eadem, ex altera, coram nobis personaliter constituti, Predictus
Petrus quandam vineam suam, sitam in territorio eiusdem wville, wlgariter
Folwalya vocato, vineis domine Elysabeth de Insula sancte Marie ') et Thome
de eadem villa Burs-Jenew, ') eodemque Thoma presencialiter permittente,
Confessus est, se vendidisse ¢t assignasse predicto Emyrico, Heydrico et
Dominico, hlijs eiusdem, ac per ipsos eorum heredibus, heredumdque suorum
successoribus, pro nouem mareis finiti argenti, plene receptis, iure perpetuo
et irreuocabiliter possidendam. Assumpmens nichilominus Predictus Petrus
Eundem Emyricam fratrem suum et filios suos, ipsorumue heredes al omni-
bus racione predicte vinee molestantibus defensare suo labore proprio et
expensa, ex permissione et bona uoluntate wvillanorum de wvilla Burs-Jenew,
pro qua et ex qua ladislaus villicus et ZLegeww astiterunt. In cuius rel memo-
riam, perpetuamque (rmitatem, ad peticionem parcium utrarumque, presentes
concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus ma-
oistri Ladizlai, lectoris ecclesie nostre. Anno domimi Millesimo ducentesimo
Octogesimo Quarto. Magisiro Paulo Cantore, Gregorio Custode, Stephano
Decano, Hedese et Johanne sacerdotibus, Stephano et Elya magistris, Cete-
risque Canonicis existentibus in eadem.

Sigilium e flave serico pendebat, Orig. in Arch. Cap. Strig. publ. Capsa 1.
fasc, 4. Nr. 22, — Extr. Fejér Col. dipl. VII 11l 88.

171.

1284, — Laurencius presbiter, sacerdos Ecclesiae Sanctae CUrucis de
Gutor, homo Capituli Poson,

Orig. in Arch. publ. Cap. Poson., Capsa XIV. fasc. 22, Nro. ,15; Wenzel
Cod. Arpad. IV. z273.

') Soror Ladislai IV. Regis,
Y Emansit : vicinam.
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152,

1285. 1. Jan, Ladislaus 1V. Comites plurium Comitatuum a iudicatu et
maolestatione populorum Abbatiae S. Benedicti inhibet.

Ladislaus, dei gracia Rex Vnganae, fidelibus suis Borsiensi, Nytriensi,
de kamarun, de Pylis, de Zolum et Chengradiensi Comitibus, pro tempore
constitutis, salutem et graciam plenam. Cum dominus Bela auus «t Stephanus
pater noster karissimi, illustres Reges Vnganae, clare recordacionsms, sicut
in privilegijs eorumdem vidimus contineri, vniuersos populos monasterij sancti
Benedicti de Goren a cuiuslibet parochialis iudicis iudicio exemerint, et nos
ipsos populos in eadem libertate velimus conseruare, pietate Rema conde-
scendetes eisdem; fidelitati vestre damus firmiter in mandatis, quatenus populos
predicti monasterij in nullo casu debeatis iudicare, seu eciam in aliquo mo-
lestare; quia nos eosdem populos proteccioni Thome, fiii andree Comits,
duximus committendos ; volentes, vt si qui aliquid accionis habuerint conira
populos sepedictos, in nostri praesencia experiantur cum eisdem, iuris ordine
obseruato, uel coram Judice Curie nostre. Datum Bude in octauis Natiuitatis
domini, anno eiusdem M® ecc”. Lxxx". Quinto.

Sig. cum zona avulsum. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 40. fase. 1. Nro.

17. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL. 314. — Ed. Ced. Strig. 1. 149. et Wenzel
Cod. Arp. IX. 426.

1285. 4. Mart. — Conventus Cruciferorum Strigon. transsumit Nrum. 157.

Nos frater Dominicus, magister domus hospita'is sancti Regis Stepham
de Strigonio et totus Conuentus eiusdem, Significamus, quibus expedit, litte-
rarum presencium noticiam habituris, Quod Stephanus, filius Fr/fws, Jacobus,
flius Symeonis, Petrus filius Hofyz, et Moyus, filius Wogns, de villa Poock,
ad presenciam nostram accedentes, patentes litteras domini Regis super

exempcione, seu translacione libertatis sue confectas, nobis exhibuerunt, in
hec uerba :

Sequitur Nrus., 157,

Nos autem ad peticionem et instanciam eiusdem Comitis Stephani et
cognatorum suorum predictorum, publice referencium, quod easdem litteras
propter malam condicionem temporis inpacati et viarum discrimina, insultus-
que inimicorut suorum formidarent secum portare, de uerbo ad uerbum,
sine adimento et diminucione, presentibus inseri fecimus et transferri, quem-
admodum est premissum, et ut eis adhiberi valeat plena fides, sigillum nostrum
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duximus apponendum. Datum anno domini M CC® LXXX?". quinto, in medio
Quadragesime.

Sig. cum zona avulsum. Orig. minusculis literis exaratum in Arch. Prim. Sec.
lad, R. fasc. 5. Nro. 68. — Ed. Cod. Strig. 1. 86.

174

1285. post 14. Mart. — Capitulum Vaciense super statutione terrae Bogud,
comiti Mirk et Nicolao facta, et super metarum reambulatione Regi rescribit.

Excellentissimo domino suo Ladizlao, dei gracia illusti Regi Ilungarie,
Capitulum Waciensis ecclesie oraciones in domino debitas et deuotas. Rece-
pimus litteras uestre serenitatis, inter cetera continentes, (ut milteremus) no-
strum testimonium, coram quo Zyze, comes de Fydes, homo uester, quandam
terram custodum silue uestre de Pylis, Bognd uocatam, quam comiti Mark
et Nicolao, filijs Herbordi d¢ gewere Rusd, in concambium terre eo{rum, Mo-
ries) uocate, contulistis possidendam, statueret eisdem comiti Mark et Nicolao
sine preiudicio iuris alieni, si non fieret (sic) contradictum, post hec seriem
fact, simul cum qualitate et quantitate dicte terre et cursu metarum uestre
reseriberemus maiestati, (Nos itaque) precepta uestre serenitatis fideliter exe-
(uentes, cum predicte comite Evza de Pylis, homine uestro, nostrum homi-
nem pro testimonio misimus fide dignum, qu quidem comes Eyza pro se
seruientem suum misit, nomne Martinum, qu ¢um homine nostro . . concor-
diter retulerunt, quod idem Martinus, presente nostro testimonio, quarta feria
proxima ante Dominicam Palmarum (14. Mart.) predictam terram Bogun (sic)
uocatam, presentibus commetaneis et uicinis, per ueteres metds, nouas luxta
easdem erigendo, reambulasset et statuisset comiti Mark et Nicolao possi-
dendam, sine preiudicio furis alieni, nullo contradictore existente. Metas uero
ipsius terre taliter nobis descripserunt: Incipit enim prope finem cuiusdam
montis, Cheld uocati, ubi sub arbore piri est una meta; deinde parum de-
scendendo wd partem orientalem uersus Danobium est una meta; Abhine
transeundo _::Ercu nemus, Lagar uocatum, est una meta iuxta dvas ueteres
metas; Deinde eundo circa fenetum est una meta, similiter iuxta duas ueteres
metas et deinde transeundo circa quandam arborem, wlganter Z# uocatam,
sunt tres meted, quaram una nouda et duoe an‘tique; Item parum cundo prope
finem ipsius feneti sub dumo spine sunt tres metee, quarum una noua; Item
uxta quandam uiam prope Danobium sunt tres metes; deinde parum transe-
undo juxta danobium prope superiorem finem Insule lechfezygneth sunt tres
mete, quarum una noua et due antique et ibi terminantur. In qualitate uero,
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sicut oculis considerare potuisent, ad usum sex aratrorum sufficientem esse
retulerunt,

E Nro. 186,

1%5.
1285 15, Apr.— Lodomerius Archiepiscopus Strigon., Capitulum 5. Thomae
de promontorio Strigon. piscaturam in Ebed Capitulo Strigon. cessisse testatur.

Nos Lodomerius dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpetuus
loci ejusdem, Sigmhcamus vniuersis, quibus expedit, presencium per tenorem,
Quod cum inter discretos viros, karissimos in domino fratres nostros, magi-
strum videhcet Andream, doctorem decretorum, prepositum et Capitulum ec-
clesie nostre Striron., ex una parte: et inter magistrum Benedictum, doctorem
decretorum, prepositum ecelesie sancti Thome martiris de Promontorio Strigon.
et Fratres sev canonicos ecclesic sue, ex altera, suborta fuisset materia que-
stionis, Super piscarijs, piscaturis, siue piscinis vsonum ei sturionum, consti-
tutis in danubio circa wvillam nostram, Ebed vocatam, in quibus ipse magister
Benedictus se, ac predictos fratres suos, canomcos ecclesie sue, pretextu trium
hominum suorum, commorancium in vna solague Curia de ecadem villa Libed,
dicebat porcionem habere debere; illam scilicet, que a piscatoribus earum-
dem piscariarum, annis singulis, ab antiqua consuetudine temporis, cuius vix
extat memoria, predictis fratribus nostns, preposite et Capitulo ecclesie Stri-
won, debetur, Tandem partes pro bono pacis perpetuc ad talem composia-
anem, scita et intellecta huius rei ueritate a semoribus et veridicss hominibus,
quibus lonza diuturnitas dierum et temporum testis erat parter el magistra,
¢ deuenisse  dixerunt, vt ipse magister Benedictus et fratres sui Uanonici
aredicte ecclesie 5, Thome ad sw cordis meram  conscienciam recurrendo,
cesserunt pure, plane et simpliciter questiombus et ommibus iuribus, actions-
bus el excepcionibus suis, eis in hac parte competentibus et competituris sibi,
que ad presens, sicut prediximuos, intentabant, aut intentare de ure poterant,
uel de facto; predictas piscarias relinquentes amministrart pacifice ad vsum
predictorum prepositi et Capituli eeclesie Strigon,, sicut ab antiquo Lempore useque
nunc fueral consuetum; ita, ut de facto earumdem piscariarem nec ipse ma-
rister Benedictus, nec canonici ecclesie sue, aut aliquis successorum ipsorum
ueteres resummere, uel nonas immittere aliquo modo, uel ingemo poterunt
questiones; facientes finem et remissionem, prudentes, scientes et vdonel el
pactum uestitum de viterius non petendo. In cuius rer Armitatem et memoriam
sempiternam, presentes litteras, ad peticionem et mstanciam parcium predi-

Wanany Feel, Sickg, Toan, 11 25
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ctarum nostro Sigillo dari fecimus communitas. Datum Strigonij, anno domini
A" ec”. LxxxV-w, vicesimo secundo die Pasce.

Sig. ¢ zona memb. pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig, priv. Lad. 27. fasc,
1. Nr. ¢. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. [IL 313. — Ed. Cod. Strig. II. 139, et Wen-
zel Cod. Arp. IX, j42u.

176.

1285, 17. Apr. — Comes DMikd, de genere Széch, medictatem terrae suae
Hetény pro 5o marcis argenti vendit Comiti Mauritio, Officiali Lodomerii Archi-
episcopi, coram Capitulo Strigon,

Vniuersis, presentes litteras inspecturis, Magister Andreas, doctor decre-
torum, prepositus et Capitulum ecclesie Strigon. salutem in domino sempiter-
nam. Ad vnmuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, Cuod
nobilis vir comes Mykou, hlius Mykoms de genere Sebooct, ad presenciam
nostram accedens, medietatem tocius terre sue Jlefiw vecate, existentis in
comitatu de Kumarun; videhcet dimidiam partem duarum porcionum, quarum
in vna est ecclesia beate Marie virginis ad honorem, et altera existit a party
Septemtrionis, inter quas lacet terra Pauli, generi discreti vin magistri Sixti
ecclesic nostre lectoris, domni pape Capellani et archichacom de Kumarun
in ecclesia Jaunensi, nobili viro conuti Mauncio official venerahilis patns do-
mini nostri, domim Lodomeri), dei gracia Strigon. archicpiscopl et comitis per-
petui loci eiusdem, karissimo socero suo, coram nobis eciam personaliter
constituto, et cius posteritatibus se confessus cost vendidisse et donasse, iure
perpetuo pacifice possidendam, pariter cum dimidietate vulitatum totalis terre
predicte; videlicet tum ob prorogatam dileccionem karissime consanguineitatis,
inter ¢os contracte, tum eciam pro (uinquaginta marcis argenti, ex parte
eiusdem comitis Mauricij eidem comiti Mykoni ad plenum solutis, constituente
eodem comite Mykone ipsum comitem Mauricium et suos Heredes ae suc-
cessores, predicte dimidie partis. sev medietatis  duarum porcionum terre et
suarum vilitatum cum effectu ueros et levitimos possessores, in eorum ius
et proprietatem, ac perpetuum dominium predictam medietatem duarum por-
cionum terre et suas vtilitates statuendo inuariabiliter, ac perpetualiter assi-
gnando. Insuper wdem comes Mykou tria privilegia domimi Bele Regis quarti
et unum privillegium domine Marie Revine, Consortis ciusdem, felicium re-
cordacionum, et singula Priuilegia domine Elisabeth Regine, Consortis domini
Stephani Regis quinti, bone memorie, et domini Ladislai Reyis tercij eorum
filij, nunc regnantis, necnon Privilegium magistri Mathei, filij magistri Mathei
de genere Chaak, clare memorie, et Privilegium ecclesie nostre, ac Privilegium
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Cruciferorum sancti Regis Stephani de Strigonio, ad faciendam ratihabicionem
et maiorem hdem Super hoc negocio presentauit; quibus perlectis, in eisdem
conspeximus contineri, Quod prefatus Dominus Bela Rex quartus terras aga-
sonum et Preconum suorum et Castrorum de Banva et de Kumarun, in pre-
dicta terra Hetyn